
Oggetto:   Esito  dell’Avviso  pubblico  per  il  conferimento  dell’incarico  quinquennale  di
Direttore della S.C. Anestesia e Rianimazione di Vimercate.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Istruttore della pratica: Samuele Colombo 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: No
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 24 del 13-01-2023 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Esito  dell’Avviso  pubblico  per  il  conferimento  dell’incarico  quinquennale  di
Direttore della S.C. Anestesia e Rianimazione di Vimercate.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

RICHIAMATA  la  deliberazione aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all’attuazione dell’art. 19 della
Legge Regionale n.  23/2019",  di  costituzione dall’1 gennaio 2021 dell’Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATE
- la delibera n. 89 del 14.02.2022 con la quale è stato indetto Avviso pubblico per il conferimento
dell’incarico quinquennale, ai sensi del D. Lgs 30.12.1992 n. 502, con le modalità previste dalla
D.G.R. n. X/553 del 02.08.2013, di Direttore della S.C. di Anestesia e Rianimazione del Presidio di
Vimercate;
- la determina n. 430 del 04.07.2022 di presa d’atto delle domande pervenute;
-  la  determina  n.  446 del  14.07.2022 di  nomina della  Commissione  Esaminatrice  del  suddetto
avviso pubblico;

PRESO ATTO che:
- la Commissione Esaminatrice, con verbale agli atti rassegnato in data 30.09.2022: 
a) preso atto che il candidato Alongi Salvatore – nato il 22.12.1969 – con mail del 29.06.2022 ha
comunicato di rinunciare alla partecipazione all’Avviso;
b) preso atto che i sotto elencati candidati non erano presenti all’appello:
Bizzarri Marta Maria
Ghaffari Far Kawoos
Monti Gianpaola
Passaretta Rita
Torrano Vito;
c) preso atto che i sotto elencati candidati erano presenti all’appello, ha disposto l’ammissione degli
stessi, ha esaminato e valutato i relativi curricula e ha sottoposto i medesimi candidati a colloquio, a
seguito del quale sono stati dichiarati idonei:
Benini Annalisa
Cabrini Luca
Donati Ilaria
Galassini Elena Maria Ada
Zambon Massimo
Zaniboni Matteo;
-  la  suddetta  Commissione,  ai  sensi  della  citata  normativa,  tenuto  conto  dei  migliori  punteggi

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



conseguiti dai concorrenti, ha predisposto la seguente terna di idonei da sottoporre all’attenzione del
Direttore Generale: 
GALASSINI Elena Maria Ada punti 85,990
CABRINI Luca punti 81,139
ZAMBON Massimo punti 73,907;
-  con  comunicazione  via  e-mail  dell’11.01.2023,  il  Direttore  Generale  ha  trasmesso  alla  S.C.
Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane relazione dettagliatamente articolata e motivata in ordine
alla maggior idoneità del candidato Dr. Luca Cabrini a ricoprire il ruolo di Direttore della Struttura
Complessa di Anestesia e Rianimazione di Vimercate, rispetto al fabbisogno aziendale descritto nei
profili oggettivo e soggettivo;
- ai sensi della normativa soprarichiamata sono stati pubblicati sul sito internet aziendale il bando di
avviso  dell’incarico  quinquennale  de  quo -  contenente  la  definizione  del  fabbisogno  aziendale
(profilo  oggettivo  e  profilo  soggettivo),  il  verbale  rassegnato  dalla  suddetta  Commissione
Esaminatrice corredato delle schede di valutazione titoli dei singoli candidati, la relazione motivata
prodotta  dal  Direttore  Generale  in  ordine  al  conferimento  dell’incarico  al  candidato  ritenuto
maggiormente idoneo alla copertura del ruolo dirigenziale descritto nel bando;

RITENUTO di procedere
- alla presa d’atto del suddetto verbale;
- al conferimento dell’incarico quinquennale di cui trattasi al dr. Luca Cabrini, in coerenza con le
motivazioni espresse dal Direttore Generale con la richiamata relazione dell’11.01.2023, e senza
pregiudizio circa le risultanze della selezione condotta dalla Commissione di valutazione; 

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono già stati iscritti a bilancio
con delibera n. 89 del 14.02.2022;

VISTA la proposta n. 24/2023 del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane,
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011, conservata
agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI  i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di prendere atto del verbale datato 30.09.2022, redatto dalla Commissione Esaminatrice - ai sensi
del D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni,  per la valutazione dei titoli e
l'effettuazione  del  colloquio  ai  candidati  all'Avviso  pubblico  per  il  conferimento  dell’incarico
quinquennale di Direttore della SC Anestesia e Rianimazione del Presidio di Vimercate, dal quale
risulta che:
a) il candidato Alongi Salvatore – nato il 22.12.1969 – con mail del 29.06.2022 ha comunicato di
rinunciare alla partecipazione all’avviso;
b) i sotto elencati candidati non erano presenti all’appello:
Bizzarri Marta Maria
Ghaffari Far Kawoos

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Monti Gianpaola
Passaretta Rita
Torrano Vito;
c)  sulla  scorta  dei  lavori  effettuati,  la  terna  di  idonei  formata  sulla  base  dei  migliori  punteggi
attribuiti è la seguente:
GALASSINI Elena Maria Ada punti 85,990
CABRINI Luca punti 81,139
ZAMBON Massimo punti 73,907;

2) di conferire, sulla scorta della relazione motivata dell’11.01.2023 citata in premessa, il predetto
incarico quinquennale di Direttore della S.C. di Anestesia e Rianimazione del Presidio di Vimercate
al Dr. Luca Cabrini;

3)  di  formalizzare  il  predetto  incarico  mediante  stipula  di  contratto  individuale  di  lavoro,  con
decorrenza che sarà indicata nel contratto medesimo, subordinatamente all’esito favorevole degli
accertamenti sanitari finalizzati alla verifica dell’idoneità incondizionata alla mansione;

4) di dare atto che, ai sensi dall’art. 15, comma 7 ter, del D.Lgs. n. 502/1992, il suddetto incarico
quinquennale di direzione di Struttura Complessa è soggetto a conferma al termine di un periodo di
prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, a decorrere dalla data di inizio servizio;

5)  di  dare  atto  che  gli  oneri  derivanti  dall’adozione  del  presente  provvedimento  sono già  stati
imputati a bilancio con delibera n. 89 del 14.02.2022;

6) di disporre l’invio, da parte della S.C. proponente, della presente deliberazione alle Strutture
interessate;

7) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

8) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la dr.ssa
Chiara  Milliaccio  –  Direttore  della  S.C.  Gestione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane,  e  che  il
responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione contestuale del presente provvedimento è l’Assistente
Amministrativo Samuele Colombo, in servizio presso la medesima Struttura.

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-01-16T17:17:08+0100
	MARCO TRIVELLI bef3574097d6816f92f38546f30939f249d3a95d


		2023-01-16T17:17:26+0100
	protocollo




